
 

平成３０年１０月４日 
 
 各   位 
 

大阪堂島商品取引所 
 

秋田こまち先物取引ミニセミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 仲秋の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本所は、平成 30年 10月 22日より、秋田こまち先物取引を開始することとなってお

りますが、取引開始後の市場の様子等の報告も兼ねまして、下記のとおりミニセミナー

を開催いたします。 

 このセミナーでは、コメ先物取引における取引事例を挙げながら、受渡しについても

具体例を挙げてより詳細にご説明いたします。 

 参加ご希望の方は、別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえＦＡＸにてお申し込み

下さい。（FAX 番号 03-4334-2186）なお、セミナーの募集定員につきましては、各会場

先着 20 名様とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

敬具 
 

記 
 
１．開催日時及び会場 

①平成 30年 11月８日（木）14:00～16:00 

秋田市にぎわい交流館 AU４階 研修室４ 

秋田市中通１丁目４－１ TEL 018-853-1133 
②平成 30年 11月９日（金）14:00～16:00 

平鹿生涯学習センター２階 第１研修室 

横手市平鹿町浅舞字覚町後 140 TEL 0182-24-1340 

 
２．募集定員 
 各会場先着 20 名（定員になり次第締め切ります。）※参加費無料 

 

３．セミナー内容（予定） 

 ①コメ先物取引の仕組み及び具体的な取引例（受渡し含む）について 

 ②秋田こまち先物取引の様子について 

 ③質疑応答及び意見交換 

以上 
 



 

（別紙） 

秋田こまち先物取引ミニセミナー参加申込書 

 

参加希望会場 

□ 11月８日（木） 秋田市にぎわい交流館 

□ 11月９日（金） 平鹿生涯学習センター 

※どちらかに✔をつけてください。 

会社名（団体名）  

参 加 者 名  

役 職 名  

電 話 番 号  

メールアドレス  

➣当日お訊きになりたいご質問等がございましたら、ご記入ください。 

 

 
※ＦＡＸ番号 ０３－４３３４－２１８６（大阪堂島商品取引所 東京支所） 


